[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30 сентября 2019г.
	№
	        753

	г. Красноармейск

	О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Красноармейск Красноармейского муниципального района, утвержденного решением Совета г.Красноармейск от 28.10.2015 года № 09/46 администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения:

- в Приложение №1 к Порядку ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Красноармейск утвержденного постановлением от 02.08.2017 года №463 "Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района", изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.

Глава Красноармейского

муниципального  района                                                                     А.В. Петаев

	Приложение  №1  к постановлению
от 30.09.2019г.   № 753
Приложение №1   к постановлению
от 02.08.2017г №463

	Информация о долговых обязательствах по состоянию на                                  года

	Раздел I. Кредиты, привлеченные от банков и иных кредитных организаций

	№ п/п
	Заемщик
	Кредитор
	Основание привлечения кредитных ресурсов
	№ и дата кредитного договора
	Процентная ставка
	Срок исполнения обязательств по договору
	Задолженность на 01.01.     г.
	  месяц    года
	Задолженность на 01.01.      г.
	Цель привлечения кредита
	 Способ обеспечения исполнения обязательств
	 Фактические расходы по обслуживанию муниципального  долга                                                  за  месяцев    года

	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками
	 Привлечение
	 Погашение
	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками

	 Проценты за пользование кредитом
	 Прочие

	 Дата *
	 Сумма
	 Дата *
	 Сумма

	 Всего
	 в т.ч. штрафы (пени,неустойка)

	Раздел II.Иные заимствования

	№ п/п
	Заемщик
	Кредитор
	Основание привлечения займа
	№ и дата договора займа (соглашения)
	Процентная ставка
	Срок исполнения обязательств по договору займа (соглашению)
	Задолженность на 01.01.     г.
	 __ месяцев    года
	Задолженность на 01.01.     г.
	Цель осуществления заимствования
	 Способ обеспечения исполнения обязательств
	 Фактические расходы по обслуживанию муниципального  долга                                                              за _ месяцев _ года

	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками
	 Привлечение
	 Погашение
	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками

	 Проценты за пользование займом
	 Прочие

	 Дата *
	 Сумма
	 Дата *
	 Сумма

	 Всего
	 в т.ч. штрафы (пени,неустойка)

	Всего:

	Раздел III.Муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц

	№ п/п
	Заемщик
	Кредитор
	Основание предоставления гарантии
	 № и дата
	Срок исполнения обязательств по договору о предоставлении гарантии
	Процентная ставка
	Задолженность на 01.01.       г.
	  _ месяца      года
	Задолженность на 01.01.     г.
	Цель привлечения заимствования

	кредитного договора (договора займа)
	договора о предоставлении гарантии

	 Предоставление
	 Погашение

	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками
	 Дата *
	 Сумма
	 Дата *
	 Сумма
	Всего
	с истекшим сроком

	 Всего
	 в том числе за счет средств

	 Заемщика
	 Местного бюджета

	Раздел IV. Бюджетные ссуды, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

	№ п/п
	Бюджет, предоставивший ссуду
	Основание предоставления ссуды
	Срок исполнения обязательств по договору (соглашению)
	№ и дата договора (соглашения)
	Задолженность на 01.01.    г
	 _ месяцев     года
	Задолженность на 01.01.   г
	Цель привлеченных бюджетных ссуд
	 Фактические расходы по обслуживанию муниципального  долга                                                   за _ месяцев  _ года

	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками
	 Получение
	 Погашение
	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками

	 Проценты за пользование ссудой
	 Прочие

	 Дата *
	 Сумма
	 Дата *
	 Сумма

	 Всего
	 в т.ч. штрафы                    ( пени,неустойки)

	Раздел V. Муниципальные ценные бумаги

	№ п/п
	Вид муниципальных ценных бумаг
	 Эмиссия ценных бумаг
	Дата погашения, установленная условиями выпуска ценных бумаг
	 Обязательства по ценным бумагам на 01.01.   г.
	 _ месяцев   _ года
	Обязательства по ценным бумагам на 01.01.    г.
	Направление использования заемных средств
	 Способ обеспечения исполнения обязательств по ценным бумагам
	 Фактические расходы по обслуживанию муниципального долга                           за _ месяцев  _ года

	Регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Объем по номинальной стоимости

	 Привлечение
	 Погашение

	 Купон
	 Дисконт
	 Прочие
	 Всего

	Всего
	 в т.ч. с истекшими сроками
	 Дата
	 Сумма
	 Дата
	 Сумма
	Всего
	 в т.ч. с истекшими сроками

	Всего:

	Раздел VI. Структура муниципального  долга

	Размер долга по состоянию на 01.01.       г.
	 Привлечение
	 Погашение
	Размер долга по состоянию на 01.01.     г.
	Изменение долга по сравнению с началом года (увеличение "+"; уменьшение "-")
	Предельные размеры обязательств, установленные в бюджете муниципального района               на 1 января следующего за отченым года                   ( с учетом последних изменений)

	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками
	Бюджетные назначения с учетом последних  уточнений
	 Факт за  месяцев  года
	Бюджетные назначения с учетом последних  уточнений
	 Факт                            за  месяцев года
	Всего
	в т.ч. с истекшими сроками

	Годовые
	На отчетную дату     г.

	 Годовые
	 На отчетную дату   г.

	 Источники  финансирования дефицита бюджета
	 Программа муниципальных заимствований                         в том числе на:

	 Источники  финансирования дефицита бюджета
	 Программа муниципальных заимствований                         в том числе на:

	Погашение муниципальных долговых обязательств
	Покрытие дефицита бюджета
	Финансирование расходных статей местного бюджета

	Погашение муниципальных долговых обязательств
	Покрытие дефицита бюджета
	Финансирование расходных статей местного бюджета

	1. Кредиты, привлеченные местным бюджетом от банков и иных кредитных организаций

	2. Иные заимствования местного бюджета

	в том числе                                Заимствования,полученные из федерального бюджета по связанным кредитам от международных финансовых организаций

	3. Муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц

	4. Бюджетные ссуды, полученные местным бюджетом от бюджетов других уровней

	                 -

	0,0

	5.Муниципальные ценные бумаги

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно:                                                               проценты по переоформленным централизованным кредитам 1992-94 гг.

	X
	X
	X
	X
	X

	Раздел VII. Обслуживание муниципального  долга

	Бюджетные назначения на  01.01          год

	Бюджетные назначения с учетом последних уточнений
	факт за  месяцев  года

	Годовые
	На отчетную дату              г.

	Проценты за пользование заимствованиями
	Прочие расходы
	Проценты за пользование заимствованиями
	Прочие расходы
	Проценты за пользование заимствованиями
	Прочие расходы
	Проценты за пользование заимствованиями
	Прочие расходы

	Всего
	 в т.ч. штрафы                          ( пени,неустойки)

	Всего
	 в т.ч. штрафы                          ( пени,неустойки)

	Всего
	 в т.ч. штрафы                                      ( пени,неустойки)

	Всего
	 в т.ч. штрафы                               ( пени,неустойки)

	1. Кредиты, привлеченные местным бюджетом от банков и иных кредитных организаций

	2. Иные заимствования местного бюджета

	в том числе                                Заимствования,полученные из федерального бюджета по связанным кредитам от международных финансовых организаций

	3. Муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	X
	X
	X
	X
	X

	4. Бюджетные ссуды, полученные местным бюджетом от бюджетов других уровней

	5.Муниципальные ценные бумаги

	Всего:
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно:                                                               проценты по переоформленным централизованным кредитам 1992-94 гг.

	Справочно: заимствования в иностранной валюте отражаются одновременно в валюте заимствования и в рублевом эквиваленте по  курсу Центрального Банка Российской Федерации на отчетную дату

	Примечание:

	* В графе "Дата" указывается дата последней операции

	**
	данные представляются по состоянию на 1 апреля,1июля,1 октября,1 января нарастающим итогом с начала года."